
ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÕES COORDENADORAS

ATO Nº 064- CCCFSd PM/BM-2023

CONVOCA CANDIDATO SUB JUDICE PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA– 4ª ETAPA

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO ESTADO
DA PARAÍBA, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual N.º 7.605, de 28 de junho de 2004, em
harmonia com artigo 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, e usando das competências que lhes
foram atribuídas, mediante a PORTARIA CONJUNTA PM/CBM Nº GCG/0001/2023-GC, de 11/07/2023,
publicada no D.O.E. N.º 17.899, de 13/07/2023 e tendo em vista do Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023, publicado no D.O.E. N.º 17.910, de 28/07/2023, RESOLVEM:

1. REINTEGRAR ao presente Concurso Público o candidato SUB JUDICE adiante
referenciado, após ter sido ELIMINADO do certame em razão de INAPTIDÃO no Exame de Saúde – 3ª
Etapa, em cumprimento a Decisão Judicial contida nos autos do MANDADO DE SEGURANÇA nº
0836185-84.2024.8.15.2001.

Nº OPÇÃO INSCRIÇÃO NOME
1. SD PM MASC – CPRM 2312113900 KELSON LUIZ DA CUNHA CRUZ SILVA

1. CONVOCAR, o candidato SUB JUDICE, acima relacionado, do Concurso para o Curso de
Formação de Soldados - CFSd PM/BM-2023, para se submeter ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA que será
realizado na Vila Olímpica Parahyba (antigo Dede), sito na Av. Espírito Santo – Bairro dos Estados, nesta
Capital, nos dias 02 e 03 de julho de 2024 (terça-feira) e (quarta-feira), com o seguinte horário de
apresentação: Abertura do Portão: 15h00 min - fechamento do Portão: 16h00min.

2. RECOMENDA-SE a observância do item 14.2 do do Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023, publicado no D.O.E. N.º 17.910, de 28/07/2023, que estabelece o seguinte: “O candidato só
poderá se submeter ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA se apresentar na data da realização do exame
ATESTADO MÉDICO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, conforme modelo constante no ANEXO IIII “.

3. PUBLIQUE-SE o presente Ato, disponibilizando-o nos sites correspondentes, nos
endereços eletrônicos da Polícia Militar www.pm.pb.gov.br e Corpo de Bombeiros Militar
https://bombeiros.pb.gov.br/

Cabedelo-PB, 25 de junho de 2024.

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM
Coordenador-Geral PMPB

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – Cel BM
Coordenador-Geral CBMPB

C
P

M
O

F
N

20
24

45
23

9A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 25/06/2024 -
16:54hs e [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 25/06/2024 - 16:59hs.
Documento Nº: 5329186.41852552-3165 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5329186.41852552-3165

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato nº 064 - CCCFSd PMBM-2023 - CONVOCAÇÃO PARA EXAME DE APTIDÃO FÍSICA - SUB JUDICE  KELSON LUIZ DA CUNHA CRUZ SILVA

